TỈNH UỶ BÌNH THUẬN

*

Số 2742-QĐ/TU
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Phan Thiết, ngày  07 tháng  01 năm 2009

QUYẾT  ĐỊNH

ban hành Quy chế phối hợp về tuyên truyền và thực hiện

nhiệm vụ kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật đảng.

- Căn cứ quy định của Điều lệ Đảng;

- Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành, Ban Thường vụ và Thường trực Tỉnh uỷ;

- Căn cứ Thông báo kết luận số 226-TB/TW, ngày 03/3/2009 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường tuyên truyền, phổ biến công tác kiểm tra, giám sát của Đảng;

- Căn cứ Quyết định số 267-QĐ/TW, ngày 12/10/2009 của Ban Bí thư Trung ương Đảng;

Xét đề nghị của Uỷ ban kiểm tra Tỉnh uỷ, Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ, Báo Bình Thuận và Đài phát thanh truyền hình tỉnh Bình Thuận.

BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế phối hợp giữa Uỷ ban kiểm tra Tỉnh uỷ, Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ, Báo Bình Thuận và Đài phát thanh truyền hình tỉnh Bình Thuận về tuyên truyền và thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật đảng.

Điều 2: Các huyện, thị, thành uỷ căn cứ Quy chế này và tình hình thực tế của địa phương để cụ thể hóa, ban hành Quy chế phối hợp về việc thực hiện nhiệm vụ tuyên truyền, phổ biến công tác kiểm tra, giám sát của Đảng.

Giao Uỷ ban kiểm tra Tỉnh uỷ hướng dẫn thực hiện Quy chế phối hợp về tuyên truyền và thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật đảng đối với các đảng uỷ trực thuộc tỉnh.

Điều 3: Văn phòng Tỉnh uỷ, các cơ quan có tên trong Điều 1 và Điều 2 nêu trên chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./-

Nơi nhận:

-Ban Bí thư Trung ương Đảng;         báo

-UBKTTW (Hà Nội & T78);            cáo

-Các ban đảng của Tỉnh uỷ;

-Như điều 3;

-Lưu Văn phòng Tỉnh uỷ.

	T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

(đã ký và đóng dấu)

Lê Tiến Phương

QUY CHẾ

phối hợp thực hiện nhiệm vụ tuyên truyền,

phổ biến công tác kiểm tra, giám sát của Đảng.

(Ban hành kèm theo Quyết định số 2742-QĐ/TU, ngày 07/01/2010

của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ)

-   -   -   -   -

Chương I

QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1.  Phạm vi áp dụng:

Uỷ ban kiểm tra Tỉnh uỷ, Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ, Báo Bình Thuận và Đài phát thanh truyền hình tỉnh Bình Thuận phối hợp về tuyên truyền và thực hiện công tác kiểm tra, giám sát của Đảng; tham mưu giúp Ban Chấp hành mà trực tiếp là Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Thường trực Tỉnh uỷ chỉ đạo, hướng dẫn, phổ biến công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện Cương lĩnh chính trị, Điều lệ Đảng, các quy định của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và thực hiện nhiệm vụ thuộc chức năng của các cơ quan tham gia phối hợp.

Điều 2. Nguyên tắc quan hệ phối hợp:

1- Bảo đảm sự lãnh đạo tập trung, thống nhất của các cấp uỷ đảng và nguyên tắc tổ chức và hoạt động của Đảng; thực hiện đúng quy định của Điều lệ Đảng, nghị quyết, chỉ thị, quy định của Đảng, hướng dẫn của Uỷ ban kiểm tra Trung ương và theo quy định pháp luật của Nhà nước.

2- Việc phối hợp phải căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của từng cơ quan. Quá trình tham gia phối hợp phải chủ động trao đổi thông tin, tạo điều kiện thuận lợi cho nhau để triển khai thực hiện nhiệm vụ tuyên truyền, phổ biến công tác kiểm tra, giám sát của Đảng.

3- Văn bản, tài liệu trao đổi về nội dung phối hợp phải được quản lý theo quy định của Đảng và Nhà nước. Khi đưa tin tuyên truyền về công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật của Đảng có nội dung nhạy cảm với dư luận xã hội, cần có ý kiến của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ và Uỷ ban kiểm tra Tỉnh uỷ.

Điều 3.  Yêu cầu của công tác tuyên truyền, phổ biến:

1- Bám sát đường lối, quan điểm, nghị quyết, chỉ thị, quy định của Đảng về công tác kiểm tra, giám sát. Tuân thủ sự chỉ đạo của cấp ủy và tổ chức đảng, khách quan, trung thực, chính xác. Đảm bảo tính lãnh đạo, chỉ đạo, giáo dục, định hướng dư luận và tính chuyên ngành. Phục vụ có hiệu quả việc thực hiện nhiệm vụ chính trị và công tác xây dựng Đảng.

2- Tăng cường kỷ cương, kỷ luật của Đảng, tạo sự đoàn kết, thống nhất trong nội bộ, sự đồng thuận của toàn xã hội; phát huy sức mạnh tổng hợp trong tuyên truyền, phổ biến công tác kiểm tra, giám sát của Đảng.

3- Những nội dung tuyên truyền, phổ biến trên các phương tiện thông tin đại chúng về công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật của Đảng không thuộc các tài liệu tối mật, tuyệt mật và mật theo quy định của Đảng và Nhà nước.

Chương II

NỘI DUNG, TRÁCH NHIỆM VÀ PHƯƠNG PHÁP PHỐI HỢP

Điều 4.  Nội dung phối hợp:

1- Thông báo, trao đổi thông tin về công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật đảng; những dấu hiệu vi phạm của tổ chức đảng, đảng viên thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh uỷ quản lý.

2- Tuyên truyền, lấy ý kiến đóng góp vào quá trình cụ thể hóa, xây dựng, ban hành, tổ chức thực hiện các quy định, hướng dẫn về công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật đảng; những kinh nghiệm về công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật đảng và công tác tổ chức, cán bộ, đào tạo, bồi dưỡng, thi đua, khen thưởng của Ngành Kiểm tra đảng.

3- Nghiên cứu, trao đổi kinh nghiệm, tổng kết thực tiễn về công tác thông tin, tuyên truyền, phổ biến công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật đảng; giới thiệu các mô hình tổ chức đảng, uỷ ban kiểm tra và cán bộ, đảng viên làm tốt công tác kiểm tra, giám sát của Đảng.

4- Tham mưu và thực hiện các nhiệm vụ của Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Thường trực Tỉnh uỷ về những nội dung có liên quan đến công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật đảng thuộc chức năng của từng cơ quan, đơn vị phối hợp.

Điều 5.  Nội dung tuyên truyền, phổ biến:

1- Các quy định tại chương VII, chương VIII của Điều lệ Đảng và các nghị quyết, chỉ thị, quy định, quy chế, hướng dẫn về công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng; giúp cho cấp ủy, tổ chức đảng, uỷ ban kiểm tra, cán bộ và đảng viên nắm vững quan điểm, nội dung, giải pháp chỉ đạo của Đảng; từ đó, chủ động về thông tin, về tư tưởng, tình cảm, tâm lý trong việc học tập, thực hiện, làm gương và tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên và nhân dân tham gia giám sát việc tổ chức thực hiện trong Đảng; thực hiện đúng quyền và trách nhiệm của mình liên quan đến công tác kiểm tra, giám sát theo quy định của Đảng.

2- Việc tổ chức nghiên cứu, quán triệt, học tập các nghị quyết, chỉ thị, quy định, hướng dẫn của Đảng về công tác kiểm tra, giám sát; việc lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện công tác kiểm tra, giám sát của cấp ủy, tổ chức đảng, uỷ ban kiểm tra các cấp.

3- Kiểm tra, giám sát của Đảng gắn với vai trò, trách nhiệm của các tổ chức trong hệ thống chính trị và của nhân dân trong cuộc đấu tranh phòng, chống tham nhũng, lãng phí, quan liêu, tiêu cực, tập trung vào việc phối hợp kiểm tra, giám sát các mặt công tác chính, như: cải cách hành chính; thực hiện công khai, minh bạch của cơ quan, tổ chức, đơn vị về kế hoạch nguồn vốn, tài sản, thu nhập, phân phối, lao động, nhân sự, cơ chế điều hành, chính sách nội bộ; việc xử lý trách nhiệm người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị để xảy ra tham nhũng, lãng phí, quan liêu, tiêu cực; phối hợp giữa công tác kiểm tra, giám sát của Đảng với tổ chức thanh tra, công tác điều tra, truy tố, xét xử, thi hành án của các cơ quan bảo vệ pháp luật trong việc xem xét, xử lý các tổ chức đảng và cán bộ, đảng viên vi phạm.

4- Kiểm tra, giám sát của Đảng đối với tổ chức đảng trong các cơ quan, tổ chức, đơn vị và đảng viên là người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị đó trong hoạt động lãnh đạo, chỉ đạo, quản lý và vai trò nêu gương trong tổ chức thực hiện; đặc biệt là đối với tổ chức đảng mất đoàn kết nội bộ, trở thành "điểm nóng", có những vấn đề nổi cộm hoặc tham nhũng, lãng phí, tiêu cực.

5- Việc kiểm tra, giám sát của Đảng đối với việc chấp hành các chủ trương, đường lối, nghị quyết, chỉ thị, quy định của Đảng và Nhà nước trong các lĩnh vực quan trọng: lĩnh vực tư tưởng, báo chí (thông tin báo chí, xuất bản, sáng tác, biểu diễn nghệ thuật...); kinh tế, tài chính (hoạt động cấp và sử dụng ngân sách nhà nước, mua sắm, sử dụng tài sản công, cổ phần hoá...); hành chính, tư pháp (cải cách hành chính, điều tra, truy tố, xét xử, thi hành án..); tổ chức, cán bộ (quy hoạch, đào tạo, bố trí, sử dụng, luân chuyển, đề bạt, miễn nhiệm chức vụ cán bộ, thực hiện chính sách cán bộ...); giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân; thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở...

6- Quá trình và kết quả đổi mới phương thức công tác kiểm tra, giám sát của Đảng; công tác kiểm tra, giám sát trong Đảng với công tác kiểm tra, thanh tra, giám sát, kiểm toán, điều tra của Nhà nước và giám sát của nhân dân

7- Trách nhiệm lãnh đạo, chỉ đạo, kiểm tra của các cơ quan, tổ chức, đơn vị chuyên trách công tác kiểm tra, giám sát; về công tác đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ công tác kiểm tra, giám sát của Đảng cho cấp ủy viên, lãnh đạo các tổ chức đảng, cán bộ kiểm tra các cấp; về công tác thi đua, khen thưởng trong hoạt động kiểm tra của Đảng.

8- Các nhân tố mới, điển hình tiên tiến trong công tác kiểm tra, giám sát của Đảng; chú trọng các tiêu chí chung, tiêu chí đặc thù của công tác kiểm tra, giám sát của Đảng.

9- Vai trò của tổ chức đảng và đảng viên trong thực hiện nhiệm vụ tuyên truyền, phổ biến công tác kiểm tra, giám sát của Đảng; chú trọng đề cao vai trò chi bộ, tổ đảng, đảng viên, gia đình đảng viên tại thôn, tổ dân phố trong việc tự tuyên truyền, phổ biến và nêu gương trước quần chúng.

10- Cơ chế bảo vệ, khen thưởng cán bộ, đảng viên và nhân dân trong công tác kiểm tra, giám sát, phát hiện hành vi tham nhũng, lãng phí, quan liêu, tiêu cực; tôn vinh, khen thưởng tổ chức, cá nhân có thành tích trong công tác kiểm tra, giám sát của Đảng; xử lý nghiêm minh những trường hợp lợi dụng công tác kiểm tra, giám sát để làm sai, bao che, vụ lợi, ảnh hưởng xấu đến cơ quan, tổ chức, cá nhân.

11- Những kinh nghiệm và giải pháp nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác kiểm tra, giám sát của Đảng.

12- Kết quả nghiên cứu lý luận, tổng kết thực tiễn về công tác kiểm tra, giám sát của Đảng; chú trọng những phát hiện mới, đề xuất các chủ trương, biện pháp mới.

Điều 6. Trách nhiệm phối hợp:

1- Trách nhiệm của Uỷ ban kiểm tra Tỉnh uỷ:

a) Khi tiến hành công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật đảng theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn hoặc thực hiện nhiệm vụ do Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Thường trực Tỉnh uỷ giao, nếu có vấn đề liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ, Báo Bình Thuận, Đài phát thanh truyền hình tỉnh Bình Thuận, thì Uỷ ban kiểm tra Tỉnh uỷ thông báo, đề nghị phối hợp thực hiện.

b) Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ trong việc kiểm tra tổ chức đảng, đảng viên khi có dấu hiệu vi phạm, giải quyết tố cáo, khiếu nại kỷ luật đảng và đôn đốc thực hiện các kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Thường trực Tỉnh uỷ về công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật đảng có liên quan đến chức năng, nhiệm vụ thông tin, tuyên truyền.

c) Sau mỗi kỳ họp Uỷ ban kiểm tra Tỉnh uỷ, kịp thời có những hình thức cung cấp thông tin cần thiết cho cơ quan, đơn vị: Báo Bình Thuận, Đài phát thanh truyền hình tỉnh Bình Thuận để đưa tin trung thực, chính xác, nhằm định hướng dư luận xã hội.

d) Phối hợp cùng Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ kịp thời có ý kiến khi các cơ quan, đơn vị: Báo Bình Thuận, Đài phát thanh truyền hình tỉnh Bình Thuận xin ý kiến đưa tin tuyên truyền về công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật của Đảng có nội dung nhạy cảm với dư luận xã hội.

đ) Căn cứ chương trình công tác, thông báo cho Báo Bình Thuận, Đài phát thanh truyền hình tỉnh Bình Thuận cử phóng viên tham dự một số cuộc hội nghị và hoạt động khác do Uỷ ban kiểm tra Tỉnh uỷ tổ chức, để phóng viên tác nghiệp đưa tin.

e) Phối hợp tổ chức chuyên trang, chuyên mục về công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật đảng; phân công cán bộ cơ quan Uỷ ban kiểm tra Tỉnh uỷ tham gia viết bài, phối hợp đưa tin về hoạt động của Uỷ ban kiểm tra các cấp.

g) Định kỳ 6 tháng, 1 năm tổ chức hội nghị giao ban, sơ kết thực hiện quy chế phối hợp và định hướng công tác tuyên truyền.

2- Trách nhiệm của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ:

a) Khi thực hiện nhiệm vụ, nếu nhận được đơn thư tố cáo, khiếu nại kỷ luật đảng hoặc phát hiện có vấn đề liên quan đến công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật đảng thì chuyển đơn và trao đổi thông tin đến Uỷ ban kiểm tra Tỉnh uỷ giải quyết theo quy định của Điều lệ Đảng.

b) Khi thực hiện công tác kiểm tra, giám sát theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, nếu có yêu cầu phối hợp thì gửi văn bản đề nghị Uỷ ban kiểm tra Tỉnh uỷ phối hợp thực hiện.

c) Cung cấp những thông tin về dư luận xã hội có liên quan đến tình hình tiêu cực của tổ chức đảng và đảng viên thuộc Đảng bộ tỉnh cho Uỷ ban kiểm tra Tỉnh uỷ, để phục vụ công tác kiểm tra, giám sát của Đảng.

d) Phối hợp với Uỷ ban kiểm tra Tỉnh uỷ thực hiện nhiệm vụ tuyên truyền, phổ biến công tác kiểm tra, giám sát của Đảng và phát hiện, biểu dương tổ chức đảng, đảng viên, quần chúng nhân dân tích cực đấu tranh chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực.

đ) Chủ trì, phối hợp với Uỷ ban kiểm tra Tỉnh uỷ giải quyết tố cáo, khiếu nại kỷ luật đảng, kiểm tra tổ chức đảng và đảng viên các cơ quan báo chí của tỉnh khi có dấu hiệu vi phạm liên quan đến chức năng, nhiệm vụ thông tin, tuyên truyền.

đ) Chủ trì, phối hợp với Uỷ ban kiểm tra Tỉnh uỷ có ý kiến khi các cơ quan, đơn vị: Báo Bình Thuận, Đài phát thanh truyền hình tỉnh Bình Thuận xin ý kiến đưa tin tuyên truyền về công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật của Đảng có nội dung nhạy cảm với dư luận xã hội.

e) Có kế hoạch đưa tin tuyên truyền về công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật của Đảng trong tài liệu “Thông tin công tác Tuyên giáo” của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ.

3- Trách nhiệm của Báo Bình Thuận:

a) Chủ trì phối hợp với Uỷ ban kiểm tra Tỉnh uỷ trong việc thông tin, tuyên truyền các quy định của Đảng về công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật đảng. Tăng bài đưa tin tuyên truyền về kết quả kiểm tra, giám sát, nhất là các cuộc kiểm tra, giám sát trọng điểm, có ảnh hưởng lớn đến tư tưởng của các bộ, đảng viên và nhân dân, được dư luận xã hội quan tâm.

b) Chú trọng đưa tin gương người tốt, việc tốt trong việc tham gia đấu tranh chống tiêu cực, tham nhũng, lãng phí; những người cung cấp thông tin trung thực phục vụ công tác đấu tranh phòng, chống tiêu cực, tham nhũng, lãng phí.

c) Phân công, bố trí phóng viên chuyên theo dõi hoạt động công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật của Đảng; tham dự các cuộc hội nghị và hoạt động khác khi có yêu cầu (giấy mời) của Uỷ ban kiểm tra Tỉnh uỷ, để tác nghiệp đưa tin.

d) Khi đưa tin tuyên truyền về công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật của Đảng có nội dung nhạy cảm với dư luận xã hội, chủ động trao đổi với với Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ và Uỷ ban kiểm tra Tỉnh uỷ để có ý kiến thống nhất.

đ) Khi thực hiện nhiệm vụ, nếu phát hiện dấu hiệu tiêu cực của tổ chức đảng, đảng viên thì chủ động cung cấp thông tin, gửi văn bản và tài liệu liên quan (nếu có) cho Uỷ ban kiểm tra Tỉnh uỷ để phục vụ công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật đảng. Trường hợp có yêu cầu của Uỷ ban kiểm tra Tỉnh uỷ thì cử cán bộ (là đảng viên) phối hợp tham gia làm rõ nguồn tin.

4-  Trách nhiệm của Đài phát thanh truyền hình Bình Thuận

a) Chủ trì phối hợp với Uỷ ban kiểm tra Tỉnh uỷ trong việc thông tin, tuyên truyền, phổ biến các quy định của Đảng về công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật đảng. Tăng thời lượng đưa tin tuyên truyền về công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật của Đảng, nhất là các cuộc kiểm tra, giám sát trọng điểm, có ảnh hưởng lớn đến tư tưởng của các bộ, đảng viên và nhân dân, được dư luận xã hội quan tâm.

b) Chú trọng đưa tin gương người tốt, việc tốt trong việc tham gia đấu tranh chống tiêu cực, tham nhũng, lãng phí; những người cung cấp thông tin trung thực phục vụ công tác đấu tranh phòng, chống tiêu cực, tham nhũng, lãng phí.

c) Phân công, bố trí phóng viên chuyên theo dõi hoạt động công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật của Đảng; tham dự các cuộc hội nghị và hoạt động khác khi có yêu cầu (giấy mời) của Uỷ ban kiểm tra Tỉnh uỷ, để tác nghiệp đưa tin.

d) Khi đưa tin tuyên truyền về công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật của Đảng có nội dung nhạy cảm với dư luận xã hội, chủ động trao đổi với với Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ và Uỷ ban kiểm tra Tỉnh uỷ để có ý kiến thống nhất.

đ) Khi thực hiện nhiệm vụ, nếu phát hiện dấu hiệu tiêu cực của tổ chức đảng, đảng viên thì chủ động cung cấp thông tin, gửi văn bản và tài liệu liên quan (nếu có) cho Uỷ ban kiểm tra Tỉnh uỷ để phục vụ công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật đảng. Trường hợp có yêu cầu của Uỷ ban kiểm tra Tỉnh uỷ thì cử cán bộ (là đảng viên) phối hợp tham gia làm rõ nguồn tin.

Điều 7. Phương pháp phối hợp:

1- Khi có yêu cầu cử cán bộ phối hợp, cơ quan đề nghị chủ động gửi văn bản cho cơ quan được đề nghị cử người tham gia thực hiện.

2- Khi cần lấy ý kiến tham gia, cơ quan đề nghị chủ động gửi văn bản cho cơ quan được đề nghị, kèm theo tài liệu (nếu có). Trong thời gian không quá 7 ngày làm việc, kể từ ngày nhận được văn bản cơ quan được đề nghị trả lời cho cơ quan đề nghị biết ý kiến bằng văn bản. Nếu cần có thêm thời gian cơ quan được đề nghị phải có văn bản cho cơ quan đề nghị biết lý do.

3- Những vấn đề quan trọng cần có thêm thông tin để trao đổi, thống nhất thì cơ quan nêu vấn đề chủ trì họp đại diện lãnh đạo các cơ quan có liên quan trước khi quyết định theo thẩm quyền của mỗi cơ quan hoặc nếu còn có ý kiến khác nhau thì trình Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Thường trực Tỉnh uỷ xem xét, quyết định.

Chương III

TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Điều 8. Phạm vi và trách nhiệm tổ chức thực hiện:

Quy chế này được phổ biến đến tất cả các cơ quan, đơn vị: Uỷ ban kiểm tra Tỉnh uỷ, Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ, Báo Bình Thuận và Đài phát thanh truyền hình tỉnh Bình Thuận để thực hiện.

Điều 9. Thời hiệu của Quy chế:

Quy chế này có hiệu lực từ ngày ký quyết định ban hành. Quá trình tổ chức thực hiện, nếu có nội dung cần bổ sung, sửa đổi, thì lãnh đạo các cơ quan, đơn vị chủ động đề xuất; Uỷ ban kiểm tra Tỉnh uỷ chủ trì họp đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Uỷ ban kiểm tra Tỉnh uỷ, Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ, Báo Bình Thuận và Đài phát thanh truyền hình tỉnh Bình Thuận để thảo luận thống nhất trình ban Thường vụ Tỉnh uỷ xem xét, quyết định./-

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

QĐ ban hành QCPH